01.08.1668

01.08.1668

16.08.1668

01.09.1668

15.11.1668

06.12.1668

08.02.1669

30.02.1669

06.03.1669

20.03.1669

06.06.1669

06.06.1669

19.05.1669

01.06.1669

04.09.1669

11.09.1669

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]

Naemen der geener die in onsen Kerspel Haer inden Houwelijck Staet hebben
begeeven ende sijn geproclameert, en vorders gecopuleert. Anno 1668.

Anno 1668

1 augusti - Derck Everts j.m. op Loeninck onder Markel met Hender ske op de
Voort n. wed. van Marten op de Voort in Eefden.

Berent Jans s. van Jan Smeinck in Eefden, met Ese Willems n.w. van Hermen
Gerritzin Almen.

16 dito - Henderijck Segebroeck, met Josina Uiters w. Detmar Poppinckx.
cum test. a Zutp. hic copulati.

1° septemb. - Berent Jans j.m. nagel. soon van Jan op Steegh, met Anneken
Gerrits n.w. van Hendrijck Gerrits in Vieracker.

15 novemb. - Teunis Wiemelijck wed. in Vieracker, met Hermken Welmers
j.d. van Almen.

6 decemb. - Hendrijck Lensinck, soldaet j.m., met M echtelt Peters j.d. in
Wercken.

Anno 1669

8 februarij - Peter Everts j.m. op de Smeerdijck, met Stintje Berents j.d. uijt
Nijbroeck.

30 dito - Hendrijck Claessen j.m. van Gorsdl, met Claesken Gerrits wed. opt
Valke in Eefden.

6 martij - Fastert Hendrijckx j.m. soon op Uiterinck in Eefden, met M echtelt
Jans j.d. opt Brinck in Vorden.

20 dito - Hendrijck Aelberts wed. opt Heckeler in Leesten, met Enneken
Ottenj.d. vant Elshof in Vorden.

6 junij - Berent Jans op Paste in Vieracker met Stintje Janssen op Hackenij in
Vorden.

Berent Hendrijck j.m. op Grootgraffel, met Elsken Arents op de Pas, in
Eefden.

19 maij - Wilhelmus Christianides, predicant tot Warnsvelt, met Catharina
Munters j.d. van Arnhem copulati binnen Arnhem.

1% junij - Burgert Sander ssenj.m. op Bockinck in Vieracker, met Elisabeth
Hendrijck j.d. van Almen.

4 septemb. - Her men L ucassen wed. met Anneken Wanners j.d. op
Heuvelinck beijde in Vieracker.

11 dito - Lubbert EImerinck in Eefden wed., met Geesken Stevens j.d. van
Battum.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



11.09.1669

19.09.1669

17.10.1669

10.12.1669

30.01.1670
06.02.1670

06.02.1670

06.02.1670

27.02.1670

13.03.1670

18.03.1670

08.04.1670

28.05.1670

04.06.1670

11.06.1670

14.06.1670

19.06.1670

25.06.1670

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

Wanner Bartels j.m. op Swavinck in Eefden, met Essele Lamberts w. van
Gorsel.

19 dito - Steven Jacobs j.m. op 't Haeve in Leesten, met Geertje Sweers j.d. op
Ploegman.

17 octob. - Jan Frerijck j.m. uit Almen, met Jenneken Jansen wed. op Berg-
heeg in Leesten.

10 decemb. - Lambert te Spreng j.m. van Recken met Adtje Janssej.d.in
Warnsvelt.

Anno 1670
30 januarij - De heer Gerhard Sels capteijn, met joffr. Margarita Strockels.

6 feb. - Derck Janssenj.m. van Hengelo, en Hilleken Teunissen van Roerloe,
wonende onder Warnsvelt.

dito - Derck Gerritzj.m. van Warnsvelt, met Geeskenten Vethuisj.d. van
Zutphen.

eodem dito - Wessel Hendrijx j.m. van 't Harenberg met Fenneken Evertsj.d.
van Marckel.

27 dito - Jan Janssen j.m. uit Vieracker met Hender sken Scheurs j.d. van
Drempt.

13 martij - Arent Gerritzop 't Oije wed., met Jenneken Derrijcksenvan
Bronckhorst.

18 dito - Jan Jansse j.m. uit de Hogeweteringe, met Willemken Sweers j.d. van
Ensinck.

8 april - Jan Janssen op Oijkinck uit Almen, met Adltje Hermssenj.d. op
Heurlinck.

28 maij - Peter Mejerinck wed. uit Vorden, met Wander sken Heuvelinck uit
Vieracker.

4 junij - Jan Hiddinck j.m. uit Essele onder Lochum, met Trintje Jacobs wed.
uit Vieracker.

11 dito - Hendrijck Lentinck j.m. uit Vorden met Jenneken Hendrijx Hendrijx
op Groot Starinck.

14 dito - Marten Hendrijx j.m. van Vorden, woont in Warnsvelt, met Geertje
Hendrijx w. uit Almen.

19 dito - Derck Egbertsj.m. van Bettinck, met Reintje Stroetmans beijde uit
L eesten.

25 dito - Jacob Der cksen j.m. van Diepenveen, met M arijtje Berentzw. van
Staeckebrantsweert.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



01.07.1670

04.07.1670

14.08.1670

10.09.1670

17.09.1670

24.09.1670

02.10.1670

20.10.1670

28.10.1670

10.12.1670

17.01.1671

04.02.1671

24.02.1671

05.03.1671

09.03.1671

25.03.1671
08.04.1671

30.04.1671

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

1julij - Teunis Janssenj.m. op Rienderinck, met Hender sken Hendrijx j.d.
uit Dochteren.

4 dito - Arent Jansse Bolte j.m. van Born, met Adtje Lubbinckhof j.d. van
Ootmarssen, woont op 't Velde.

14 augusti - Jan Knelissenw. op 't Spicker, met Hermken Jurrisenj.d. van
Meijerinck in Vorden.

10 septemb. - Derck Hendrijx Weeckenstro w. met Elisabet Hor stinck j.d.
van Hengelo.

17 septemb. - Hendrijck Jacobs j.m. op Ruiter stee in Vieracker, met Jenneken
Janssenj.d. van Brummen.

24 dito - Gerrit Gerritzj.m. uit Vieracker, met Berentje Janssenj.d. van
Bobbinck.

2 octob. - Derck Houin wed. uit Bainck, met Hender sken Martens j.d. van
L eesten.

20 dito - Hendrijx Lubbertsj.m. op Gotinck, met Jenneken Henderijx w. op
't Groot Graffel.

28 dito - Jan Beuinck, soldaet onder cap. Alkemade, met Grietje Hendrijx j.d.
van Zutphen.

10 decemb. - Dries Jacobs j.m. van Jolinck in Vorden, met Heijltje Janssenw.
uit de Voorst.

1671

17 januarij - Hendrijck Hendrijcksenj.m. in Leesten, met Sweer cken
Hendrijx j.d. van Hengelo.

4 febr. - Hendrijck Janssenj.m. op 't Lintvelde, met Judith Janssenj.d. van
Zutphen.

24 dito - Jacob Her mssenj.m. op den Pas, met Catharina Leijfers [of 2.
Eeijlers] j.d. van Hummelo.

5 martij - Berent Specking j.m. uit Wercken, met Jenneken Sweer senj.d. van
Neede.

9dito - Frerijck Cornelissenj.m. van Vorden, met Geertjen Arentzwed. op
de Locht in Eefden.

25 dito - Teunis Janssen j.m. uit Vorden, met Enneken Berentzj.d. uit Eefden.

8 april - Jan Gerritsenj.m. van Zutphen, met Elsken Wemers j.d. van
Dochteren.

30 dito - Egbert Hendrijx Jolinck uit Eefden, met Jenneken Derrijcksenj.d.
uit Vieracker.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



22.07.1671

01.10.1671

11.11.1671

02.12.1671

09.12.1671

27.12.1671

24.11.1672

27.12.1672

01.03.1673

14.03.1673

22.03.1673

05.04.1673

27.04.1673

06.05.1673

19.05.1673

28.05.1673

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

22 julij - Derck Santbergen schoolmr. van Borculoe, met Christina Banninx
j.d. van Borculoe.

1 octob. - Teunis Janssenj.m. van 't Stroetman, met Hender sken Janssenj.d.
van Brummen.

11 novemb. - Frans L ucassen j.m. van Warnsvelt, met Neuleken Willemssen
j.d. van Lathum.

2 decemb. - Berent Teunissenj.m. op de Havick, met Geertje Her mssen|.d.
van Hockxbergen.

9dito - Evert Janssen Mackinck j.m. van Warnsvelt, met Grietje Berentsj.d.
van Steenderen.

27 dito - Gerrit Her mssen, ruiter onder Schimmelpenninck, met Trintje
Gerritzj.d. van Wichmont.

Anno 1672
guamen de Franssen
en sjn getrouwt.

24 novemb. - Jan Hendrijx j.m. uit Wichmont, met Grietje Her mssen wed. op
de Bult in Wichmont.

27 decemb. - Frerijck Derckx j.m. van de Broer, met Grietje Hendrijx j.d. uit
Tonden onder Voorst.

Anno 1673

1 martij - Wander Hendrijcksen Bos j.m., met Stintje Gerritzwed. beijde uit
Vieracker.

14 dito - Jan Jansen j.m. uit Leesten, met Reijntje Lubberts weduw uit den
Toldijck.

22 dito - Teunis Smeinck j.m. uit Herfsen, met Her mkente Draestel wed.
Smeinck uit Wercken.

5april - WillemMeulenbrug j.m. uit Vorden, met L auwrens Bartels wed. op
Gotinck in Wercken.

27 dito - Lucas Passchen j.m. uit Dochteren, met Geertje Hendrijx j.d. uit
Wercken.

6 maij - Jan Hendrijx Stroetman wed. uit Leesten, Geesken Janssenj.d. van
Geesteren.

19 dito - Jan Rever man wed., met Jenneken Teunissenj.d. van Memelinck
beijde in Vieracker.

28 dito - Jan Enserinck wed. uit Vieracker, met Egbertje Berentzwed. uit
Leesten.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



26.06.1673

26.07.1673

03.08.1673

26.08.1673

01.09.1673

20.09.1673
25.10.1673

25.10.1673

25.10.1673

12.04.1674

26.04.1674

14.05.1674
29.05.1674

29.05.1674

19.07.1674

10.08.1674

06.09.1674

17.10.1674

10.11.1674

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

26 junij - Teunis Gerritzj.m. op Heuvinck, met Stintje Janssen wed. uit
Wichmont.

26 julij - Jan Janssenj.m. vanden Eijercamp, met Geertje Everwenninck
wed. op 't Groenevelt in Vieracker.

3augusti - Teunis Hendrijx j.m. uit Eefden, met Adtje Her mssenwed. op
Wilsinck.

26 dito - Jan Wanders j.m. uit Leesten, met Maritje Hendrijx wed. uit
Vieracker.

1 septemb. - Jan Her mssen wed. uit Almen, met Jenneken Lubbertsj.d. van
Gotinck in Wercken.

20 dito - Jan Gerritzj.m. van Zutphen, met Maria Michiels j.d. uit Vieracker.

25 octob. - Lubbert Everts j.m. uit Wercken, met Maria Witten|.d. van
Roelten.

eodem dito - WillemTeunissen j.m. opde Nuttecamp, met Eefse Hendrijx j.d.
uit VVoorstonden.

eodem dito - Gerrit Hermssen j.m. opde Pas, met Jenneken Janssenj.d. van
Egginck in Eefden.

Anno 1674

12 april - Jan Janssen wed. opde L ocht, met Aeltje Hermsenj.d. opden Pasin
Eefden.

26 dito - Alef opde Klooster hof wed., met Elisabeth Hendrijx op Bensinck in
Vieracker.

14 maij - Hendrijck Elshof j.m., met Peternel Bessdlinck j.d.

29 dito - Berent Derrijx wed. op Donckenhof, met Enneken Jans j.d. op
Kleijn Veltcamp in Vorden.

eodem dito - Evert Jans j.m. van Vriesecolck in Almen, met Jenneken
Jolinckx j.d. in Eefden.

19 julij - Anthonius Johanschoen van Wichterich scholtus van Keppel, met
Swaentje Roelofs j.d. op Bettinck.

10 augusti - Jan Kiefcamp j.m. van Vorden, met Jenneken Michielsj.d. in
Vieracker.

6 septemb. - Gerrit Henderijx wed. op Uiterinck, met Aerntje Gosens beijde
in Eefden.

17 octob. - Arent Hendrijx j.m. uit de Voorst, met Wichmont Claessenj.d. op
Olthof in Eps.

10 novemb. - Abrahamus Beckerus V.D.M. in Zutphen, met joffr. Winshem

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



14.11.1674

05.12.1674

11.01.1675

20.01.1675

01.02.1675

08.02.1675

15.02.1675

20.02.1675
01.03.1675

10.03.1675

20.03.1675

22.03.1675

22.03.1675

10.04.1675

10.04.1675

10.04.1675

25.04.1675

25.04.1675

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

14 dito - Egbert Hanssen wed. van Deventer, met Maria Munters j.d. van
Arnhem.

5 decemb. - Jan Knelissen van Vreeden j.m. op Hunckinck, met Enneken
Hendrijx j.d. uit Beltrum bij Grol.

Anno 1675

11 januarij - Willem Janssen j.m. van Hengelo, met Maritje Arentzj.d. op
Bettinck in Leesten.

20 dito - Wander Her msenwed. op 't Schaer in Wichmont, met Grietje
Gerritj.d. van Heuvinck in Wercken.

1 feb. - Hendrijck Scholten j.m. van Lochum, met Her mken Meijerinck op
Cleijn Meckevelt in Vieracker.

8 dito - Derck Wesselinck wed. van Baack, met Grietje Henderijx wed. uit
Vieracker.

15 dito - Hendrijck Hermssen j.m. van Brummen, met Grietjen Stevens j.d.
opden Boedelhof.

20 dito - Gerrit Rasinck tot den Koornbleck, met Anna Ras j.d. van Zutphen.

1 martij - Hendrijck Teunissenj.m. van't Loo in Leesten, met Geeritjen
Hermssenj.d. van Almen.

10 dito - Wijnant Janssen j.m. van Waernsvelt, met Sibilla Jansenj.d. van
Gral.

20 dito - Hendrijck Wanders j.m. op Teinck, met M echtelt Jans wed. op
Uiterinck beijde in Eefden.

22 dito - Gerrit Janssen wed. inden Dam, met Ber entjen Egberts j.d. van
Almen.

eodem dito - Willem Strootman j.m. uit Leesten, met Jacomina Reppels wed.
van 's Hartogenbosh.

10 april - Hijronijmus Berents j.m. uit Wichmont, met M echtelt Vit j.d. van
den Lanckhorst.

eodem dito - Jan Janssenj.m. van't Kleijn Graffel, met Jenneken Hassinck
wed. van Berchum.

eodem dito - Hendrijck Arentzwed. op Kieck opden Dijck, met Der sken
Gerritzj.d. van Warnsvelt.

25 april - Jan Teunissen j.m. uit Eefden, met JutjenGerrit j.d. van Veltcamp
onder Battum.

eodem dito - Jacob Derrijcksenwed. op Stackebrantsweert, met Teunisken
Willems j.d. van Holten.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



16.10.1675

11.11.1675

21.12.1675

25.12.1675

12.03.1676

12.03.1676

20.03.1676

28.04.1676

28.04.1676

17.05.1676

13.06.1676

02.07.1676

15.07.1676

06.08.1676

20.08.1676

05.09.1676

11.11.1676

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

16 octob. - Roelof Bartels j.m. van Marckel, met Jenneken Derckx j.d. van
Olthof in Almen.

11 novemb. - Reijnder Janssenj.m. op Heljinck, met Maria Bartelsj.d. van
Addekinck beijde in Wercken.

21 decemb. - Peter Blancken, ruiter onder de heer ritmr. Giesen, met Maria
Hendrijx j.d. uit de Voorst.

25 dito - Jan Derrijcksenwed. opde Scheuterij in Leesten, met Fenneken
Hendrijx j.d. van Vorden, beijde op Kleijn Graffel.

Anno 1676

12 martij - Jan Sweers j.m. op Ploegman, met Jenneken Janssenj.d. van't
Graffel.

eodem dito - Derck Hermssen j.m. van Hengelo, met Grietje Her mssen|.d. op
't Nijvelt.

20 dito - Gerrit Wolters j.m. opden Hof in Leesten, met Geertruit Radinckx
van Meetelen

28 april - Gerrit Hendrijx j.m. op Starinck, met Grietje Teunissenwed. van
Warnsvelt.

eodem dito - Roelof Derckx j.m. op Sickinck, met Hender sken Berentz j.d.
op Beumer hof in Wercken.

17 maij - Hendrijck Jansenj.m. op Heijinck, met Grietje Hendrijx j.d. op 't
Starinck.

13 junij - Willem Gerritzj.m. uit Vieracker, met Geesken L ubbertzj.d. van
Anholt.

2 julij - Gosen Reijnders wed. van Vorden, met Mechtelt Teunissenj.d. van 't
Loo.

15 dito - Jacob Egbertzj.m. op Bettinck, met Jenneken Derrijx j.d. van 't
Aver camp.

6 augusti - Hendrijck Aelderinck j.m. uit Wercken, met Stintje ten Paste uit
Geesteren.

20 dito - Gerrit Janssenwed. op Kleijn Starinck, met Judith Alefs j.d. uit de
Landeweer onder Vorden.

5 septemb. - Gerrit Garritsenj.m. van Vorden, met Berentje Har mssen wed.
uit Vieracker.

11 novemb. - Gerrit Peters wed. opde Touwerije in Vieracker, met Engel
Teunissen j.d. van Eep woonende te Baack.

Naemen der Persoonen, die onder de bedieninge van Wilh. Th. aBorne soo
geproclameert als gecopuleert sijn met den inganck van den 15 martij. 1677.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



16.03.1677

08.04.1677

22.04.1677

22.04.1677

06.05.1677

13.05.1677

13.05.1677

10.06.1677

10.06.1677

17.06.1677

24.06.1677

24.06.1677

15.07.1677

29.07.1677

29.08.1677

16.09.1677

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

1677

den 16 martij - Jan Berents s. van wijlen Berent ten Boschin Evede, ende
Geertien Der cksend. van wijlen Derck Oijnck in Laren, den 16 apr.
gecopul eert.

den 8 apr. - Henrick Gerrits j.m. uit Werken ende Ida Weggelincks j.d. tot
Zutphen, den 6 maij. getrouwt.

den 22 apr. - WillemTheunissen wed. van wijlen Guele Dercksenop Rossin
Groot Duchteren ende Geesken Berents j.d. van Smeenck, attestatie nae
Lochum verleent om gecopul eert te worden.

den selven dato - Gerrit Lamberts, wed. van wijlen Aeltien Jansenop
Langenbergh, ende Geertien Der cksen d. van Derck op de Koppel, den 4 jun.
gecopuleert.

den 6 maij - Egbert Theunissen, wed. van wijlen Trientien Hermsentot
Zutphen, ende Henricka te Water tot Wernsvelt, attestatie verleent om tot
Gorsel gecopluleert te worden.

den 13 maij - Henrick Willems s. van wijlen Willem op 't Hulse in Herfsen,
ende M echtelt Arents, d. van wijlen Arent van 't Luescher.

Gerrit Barenbroeck wed. van zal. Jenneken Budden ende Stijntien Jansen, d.
van Jan Starinck in Werken.

den 10 jun. - Jan Goosens, s. vanwijlen Goosen van de Beecke, ende Jenneken
Bartelts van Klein Suirhuis, den 1 jul. gecopul eert.

den selv. dato - Wessel Henricks s. van Henrick Wessels op Harenbergh ende
Her mken Rouhoff, den 1 jul. gecopuleert.

den 17 jun. - Werner Hermsen, s. van Hermen van Seist, ende Stijntien
Jansen, attestatie verleent om tot Zutphen te trouwen.

den 24 jun. - Andries Lenarts ende Jenneken Bogerts, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 24 jun. - Gerrit Jansen s. van de Bijsthor st ende Grietien Henricks van
Apeldoorn. den 5 aug. gecopul eert.

den 15 jul. - Albert Willems, wed. van wijlen Catharina Michgiels, ende
Claesken Jansen van Littoijen, met attestatie van Zutphen gecopuliert.

den 29 jul. - Jorrien Der cksen op de Broersteede, ende Aeltien Gerrits, den 9
sept. gecopuleert.

den 29 aug. - Her menJansen ende Elsken Joosten, met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

den 16 sept. - Theunis Arentsen Keiman, ende Anneken Her msen van de
Bergheege, den 4 nov. gecopul eert.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



23.09.1677

18.11.1677

18.11.1677

09.12.1677

06.02.1678

17.02.1678

17.03.1678

27.04.1678

27.04.1678

07.05.1678

07.06.1678
22.06.1678

06.07.1678

17.08.1678

03.11.1678

29.11.1678

03.01.1679

19.01.1679

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 23 sept. - Werner Gerrits van de [Nottelerie], ende Eefken Her msenvan
de Bergheege, den 4 nov. gecopul eert.

den 18 nov. - Berent Wessing, ruiter, met Tieske Sijdtses, met attestatie van
Leuwarden gecopuleert.

den 18 nov. - Jan Theunissen van Recken, ende M aria Jansen, den 16 dec.
gecopul eert.

den 9 dec. - Her menJansen, soldaet, ende | Jtse Gijsberts, met attestatie van
Zutphen gecopul eert.

1678

den 6 feb. - Winolt Der cksen, wed. van wijlen Jantien Ensincks, ende Jantien
L amberts van Hengeloe, attestatie verleent om tot Hengeloe te trouwen.

den 17 feb. - Gosen Henricks in Evede ende Her mken Alberts op Lentinck in
Almen, getrouwt in Almen.

den 17 martij - Gosselinck Henricks, ende Aeltien Der cksen, den 17 apr.
gecopul eert.

den 27 apr. - Reinert Goosens van Nusvelt ende Elsken Theunissen, attestatie
verleent om tot Almen gecopuleert te worden.

den 27 apr. - Joost Henricks op Hermelinck, ende Geesken Berents op de
Huete, den 20 maij gecopuleert.

den 7 maij - WillemArents, ende Grietien Berents, gegeven attestatie om tot
Wilp gecopuleert te worden.

den 7 jun. - Jan Henricks, ende Sweentien Henricks, den 7 jul. gecopul eert.

den 22 jun. - Derck Jansen op Wassinck, ende Aeltien Jansen van 't Bleck,
den 14 juli gecopuleert.

den 6 juli - Christoffel Dijnant, ende Bernhardina van Elten, attestatie
verleent om tot Angerloe gecopuleert te worden.

den 17 aug. - Bastiaen Her msen van Seist, ende Henrickjen Jansen op
Wissinck, den 22 sept. gecopuleert.

den 3 nov. - Egbert Elsman, ende Der ckjenK eijncks, met attestatie van
L ochem gecopul eert.

den 29 nov. - Gerrit te Water, ende Geertien Gerrits, den 29 dec. gecopul eert.
1679

den 3 jan. - Jan Jansen, s. van wijlen Jan op Blekenbergh, ende Maria Jansen
d. van wijlen Jan Poppinck.

den 19 jan. - Jan Gabriel, ruiter, ende Rebecca Hagen, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



19.01.1679

24.01.1679

16.02.1679

28.02.1679

07.03.1679

07.05.1679

09.06.1679

09.08.1679

15.08.1679

17.08.1679

24.08.1679

29.08.1679

16.09.1679

21.09.1679

23.09.1679

03.10.1679

04.10.1679

09.11.1679

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 19 jan. - Henrick Her msen van Asinck, ende Ger berigh Gijsberts, op
Altena, den 16 feb. gecopuleert.

den 24 jan. - Johannes Stam, ende Sara te Water, verleent attestatie om tot
Almen gecopuleert te worden.

den 16 feb. - Billis Jansen van Teefelen ende Anneken W ess, met attestatie
van Zutphen gecopuleert.

den 28 feb. - Wolter Werners, tot Zutphen, ende Jenneken Jansen, attestatie
verleent om tot Zutphen gecopuleert te worden.

den 7 martij - Egbert Egberts van Voorst, ende Berentien Lamberts, attestatie
medegedeelt om tot Voorst gecopuleert te worden.

den 7 maij - Henrick Welmers in Vieracker, ende Aeltien Elshoff, den 28 maij
gecopul eert.

den 9 jun. - Willem Gertsen van Pelskamp, ende Trientien Bartolts, met
attestatie van Vorden getrouwt.

den 9 aug. - Jan Hamer, ende Her mken Hermsenvan 't Hulshoff, den 21
sept. gecopuleert.

den 15 aug. - Johan Straetman ende Jenneken Roelofs sijn den 21 sept.
gecopuleert.

den 17 aug. - Jacob Kistemaker, ende Geertien Jansen, attestatie gegeven, om
tot Lochem gecopul eert te worden.

den 24 aug. - Her men Haegebueck ende Anneken Jansen, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 29 aug. - Lubbert Woelties, ende Henricka Caldenbachs, gegeven
attestatie om tot Almen gecopuleert te worden.

den 16 sept. - Jan Jansen op de Bijsthor st ende Der ckjen Der cksen, den 16
dec. gecopuleert.

den 21 sept. - Henrick Willems ende Grietien van Reitsehuisen, met attestatie
van Zutphen gecopuleert.

den 23 sept. - Jan Henricks, wed. van wijlen Grietien Hachelincks, ende
Willemken Jansen, den 19 oct. gecopuleert.

den 3 oct. - Gerrit Meierinck, ende Stijntien Jansen, wed. van wijlen Henrick
Henricks, den 26 oct. gecopul eert.

den 4 oct. - Jan de Schepper, soldaet, ende Grietien Henricks, den 26 oct.
gecopul eert.

den 9 nov. - Jan van Soelen ende Anna Camerits, met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



16.11.1679

23.11.1679

07.12.1679

17.01.1680

25.01.1680

26.01.1680

01.02.1680

01.02.1680

13.02.1680

01.03.1680

07.03.1680

20.03.1680

04.04.1680

28.04.1680

21.05.1680

05.06.1680

13.06.1680

07.08.1680

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 16 nov. - Gerrit Berents, s. van wijlen Berent Willems van 't Coursel, ende
Barber Alefs.

den 23 nov. - Jan Lamberts ende Jantie Hamers, met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

den 7 dec. - Jan Pepping, ende Grietien Theunis, met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

1680

den 17 jan. - Werner Her msen van Seits, ende Reintien Egberts, den 12 feb.
gecopul eert.

den 25 jan. - Willemvan Schrickhoven, ende Adtie Liberinks, met attestatie
van Zutphen gecopuleert.

den 26 jan. - Theunis Jansen van Voorstenden, ende Jenneken Jansen van 't
Rieve, den 22 feb. gecopuleert.

den 1 feb. - Theunis Willemsenvan 't Hulse, ende Grietien Bartolts, den 22
feb. gecopuleert.

den 1 feb. - Anthon Mulder ende M aria Hopman, met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

den 13 feb. - Henrick Der cksen, ende Henrickien Lamberts, nae
proclamatien, gegeven attestatie, om tot Voorst gecopuleert te worden.

den 1 martij - Jan Jansen, wed. van wijlen Henrickjen van Beijwijn ende
Heiltien Jansen.

den 7 martij - Claes Jansen, soldaet, ende Trientien Her msen, met attestatie
van Zutphen gecopul eert.

den 20 martij - Jan Jansen van Bloemenae, ende Grietien Jansen L oscher,
den 12 apr. gecopuleert.

den 4 april - WillemBerents van de Huete, ende Aeltien Jansen van
Bessdlinck, den 4 maij gecopuleert.

den 28 april - Arent Schul ende HenrickjenEnserick, met attestatie van
Zutphen gecopul eert.

den 21 maij - Berent Arents, ende Aeltien Arents, nae proclamatien verleent
attestatie op Holten.

den5jun. - Evert Alberts van't Valck, ende Geertien Wijchgers, nae
proclamatien gegeven attestatie op Gorsel.

den 13 jun. - Jan Gerritsen, ende Geertien Theunissen, met attestatie van
Deventer gecopul eert.

den 7 aug. - Engbert Henricks, ende Geertien Theunissenvan Meierinck, den
5 sept. gecopuleert.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-11 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



29.08.1680

05.09.1680

05.09.1680
29.09.1680

17.10.1680

09.11.1680

13.11.1680

12.12.1680

06.01.1681

06.02.1681

13.02.1681

15.02.1681

19.02.1681

19.02.1681

19.02.1681

06.03.1681

20.03.1681

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 29 aug. - Peter Her msen van Beckbergen, ende Willemken Her msen uijt
Linden, nae proclamatien gecopul eert.

den 5 sept. - Willem van Ber ge, ende Engele Caspers, met attestatie van
Zutphen gecopul eert.

Engbert Henricks ende [Jenneken] Theunissen gecopuleert.

den 29 sept. - Esken Brouwers, ende Hilleken Berents, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 17 oct. - Albert Veting ende Margriet Tielen, met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

den 9 nov. - Berent Henricks, ende L ambertien Henricks van 't Jaenck, nae
proclamatien, gegeven attestatie op Lochem.

den 13 nov. - Willem Arents ende Fenneken Willems wed. van Jacob Alberts
tot Wilp.

den 12 dec. - Johan Peter de Gasseau ende Eleonora Caldenbachs, met
altestatie van Zutphen gecopul eert.

1681

den 6 jan. - Jan Henricks wed. van wijlen Geesken Jolincksende Willemken
Hermsenj.d. van Hermenop 't Holmer, den 23 tot Wernsvelt gecopul eert.

den 6 feb. - Paulus Hartsen ende Maria Weits met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

den 13 feb. - Peter Schuer man ende Aeltien Braskamp met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 15 feb. - Merten Wolters s. van Wolter op de Horsel in Leesten, ende
Mechtelt Gerrits n.d. van Gerrit Wilgerinck in Bathem, den 4 apr. tot
Wernsvelt gecopul eert.

den 19 feb. - Henrick Jansen wed. van wijlen Trientien Engelenin Voorst, ende
MerritienJansen j.d. van wijlen Jan Fredericks van de Steege in Vorden.

den 19 feb. - Gerrit Berents wed. van wijlen Berentien Henricksin Vieracker,
ende HenrickjenHermsen j.d. van wijlen Hermen Cottenin Wercken, den 4
apr. gecopuleert tot Wernsvelt.

den 19 feb. - Evert Jansen, n.s. van ter Borgh in Eschede onder Gorsel, ende
Anneken Lamberts wed. van wijlen Jan in den Mail, nae proclamatien gegeven
attestatie tot trouwen op Gorsdl.

den 6 martij - Johan Curtz, soldaet, ende M echtelt Peters, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 20 martij - Henrik Gerrits van Eep ende Jenneken Her ments, met
atestatie van Zutphen gecopuleert.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



04.04.1681

19.04.1681

19.04.1681
19.04.1681
25.04.1681

30.04.1681

07.05.1681

07.05.1681

15.05.1681

05.06.1681

26.06.1681

29.06.1681

02.07.1681

09.07.1681

16.07.1681

25.07.1681

13.08.1681

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 4 apr. - Arnout Siberts ende Maria Bruel, met attestatie van Zutphen
gecopuleert.

den 19 apr. - Jan Brummenende M aria Jans, met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

nogh - Peter Alen ende Aeltien Jansen.
nogh - Jan Ellers ende Aeltien Jansen.

den 25 apr. - Steven Philips van 't Bleck ende Geertien Jans, nae proclamatien
gegeven attestatie op Gorsel.

den 30 apr. - Jan Jansen n.s. van Jan Smeenck ende Willemken Her msen wed.
van wijlen Peter Hermsen, attestatie nae proclamatie op Vorden gegeven om te
trouwen.

den 7 maij - WillemGerrits wed. van wijlen Trientien Bartels op de Braeck in
Leesten, ende Aeltien Willems j.d. op Wullinck, den 24 gecopul eert.

den 7 maij - Geerligh Bartels op Swavinck in de Buurschap Rijssel, ende
Hermken Peters van Lenderinck in Laeren.

den 15 maij - Lambert Arents soldaet ende Ber entien Herms, met attestatie
van Zutphen gecopuleert.

den 5 jun. - Werner Jacobs s. van Jacob Schuisermanin Groot Duchteren, ende
Henrickjen Wellems van de M ussencamp, nae copul atie gegeven attestatie om
tot Lochum te trouwen.

den 26 jun. - Jan Rasing ende Reintien Rademakers, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 29 jun. - Jan Henricks s. van Henrick Starinck in Wercken, ende Elbrich
Willems wed. van wijlen Roeloff Abbinck, nae proclamatien gegeven attestatie
om tot VVorden gecopuleert te worden.

den 2 jul. - Willem Her msen n.s. van Hermen Wolsinck ende Ber entien Reints
n.d. van wijlen Reint Abbinck, den 31 juli gecopuleert.

den 9 jul. - Reint Hermsen s. van wijlen Hermen Heurninck in Evede ende
Jenneken Jansen wed. van wijlen Jan Smeenck in Eschede, gegeven attestatie
op Gorsel tot copulatie.

den 16 jul. - Jan Henricks s. van Henrick Starinck ende Stijntien Jansen, wed.
van wijlen Jan Evertsin Wercken, den 7 aug. gecopuleert.

den 25 jul. - Jan Berents wed. van Jantien Henricks inde Brunsberge ende
Trijntien Henricks wed. van Rutger Bosch

den 13 aug. - Theunis Jansenwed. van wijlen Hendersken Jansentot Vieracker
ende Hender sken Dercks j.d. van wijlen Derck Hermsen tot Brummen,
gecopuleert den 4 sept.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



20.08.1681

03.09.1681

27.08.1681

04.09.1681

15.09.1681

25.09.1681

01.10.1681

05.10.1681

14.10.1681

23.10.1681

05.11.1681

21.11.1681

14.12.1681

06.01.1682

14.01.1682

05.02.1682

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 20 aug. - Theunis Henricks wed. van wijlen Aeltien Hermsenop Wilsinck
ende Der ckjen Koops in Verwoolde.

den 3 sept. - Jan Driesenj.m. op 't Velde ende Jenneken Gerritsj.d. tot
Zutphen.

den 27 aug. - Henricks Bartels j.m. van Marcksvelt ende Jenneken Roel offs
j.d. in Epse.

den 4 sept. - Johan Kunen ruiter ende Janna Cornelis, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 15 sept. - Jan Driessen j.m. van Vorden ende Jenneken Gerrits, met
altestatie van Zutphen gecopul eert.

den 25 sept. - Jacob Der cksen wed. van wijlen Theunisken Wilmsen ende
Maria Jans j.d. van Jan Enserinck, den 16 oct. gecopuleert.

den 1 oct. - Berent Berentsenj.m. van Smeenck in Evede ende Aeltien Berents
van 't Cour sel, nae proclamatien den 30 oct. gecopuleert.

den 5 oct. - Gerrit Berents s. van Berent Westender in Vorden, ende
Henrickien Berents in Vieracker, nae copulatie den 6 nov. gecopul eert.

den 14 oct. - Jan Arents s. van den Poll in Wercken ende Aeltien Gerritsin
Voorst op den Ossencamp, nae proclamatien den 6. nov. gecopul eert.

den 23 oct. - Baltus de Vriese ende Janna Jans, met attestatie van Zutphen
gecopuleert.

den 5 nov. - Reint Jansen j.m. uit Laeren ende Merritien Jansen wed. van
wijlen Werner op 't Hummel in Leesten, nae proclamatien den 4 dec.
gecopul eert.

den 21 nov. - Gerrit Loo ende Anna Lisabeth Castenaars, met attestatie van
Zutphen gecopul eert.

den 14 dec. - Henrick Evertsj.m. tot Merckel, ende Grietien Bartels wed. van
wijlen Theunis Willemsenin Wercken, nae proclamatie, den 8 jan. 1682
gecopuleert.

1682

den 6 jan. - Rotger Wennekinck j.m. van Verwoolde ende Neesken Jansen
wed. van wijlen Jan Berents, nae ontfangen proclamatien, den 5 feb.
gecopuleert.

den 14 jan. - Dries Berentsen s. van Berent Gerrits, ende Lisabeth Lubberts
wed. van wijlen Henrick Jansenvan 't Norden nae proclamatie den 12 feb.
gecopul eert.

den 5 feb. - Peter de Haes ende Lisabeth van Basen, met attestatie van
Zutphen gecopul eert.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



05.02.1682

11.02.1682

26.02.1682

12.03.1682

06.04.1682

19.03.1682

14.04.1682

15.04.1682

07.05.1682

21.05.1682

27.06.1682

01.07.1682

19.08.1682

24.09.1682

17.09.1682
28.09.1682

06.10.1682

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 5 feb. - Jorrien Schultus corporael ende Cathrina van Etteren, nae
atestatie van Zutphen gecopuleert.

den 11 feb. - Guiliam Ger ar dts, soldaet, ende Aeltien Werners, met attestatie
van Zutphen gecopuleert.

den 26 feb. - Jan Covenaer soldaet ende Geesken Geerlings.

den 12 martij - Jan Hermens wed. van wijlen Mechtelt Jansenop Klaphecke in
Evede ende HenrickjenHenricks j.d. van Henrick Vrielinck in Grootduchteren,
nae ontvangen proclamatien den 9 apr. gecopuleert.

den 6 apr. - WillemBerents wed. van wijlen Aeltien Jansenin Buerschap
Rijssel, ende Grietien Jansen j.d. van Jan Gerrits van Scheperscamp in Leesten,
nae ontfangen proclamatien den 30 apr. gecopul eert.

den 19 martij - Enoch Webber, sergeant, ende Geertruit Willems, met
atestatie van Zutphen gecopuleert.

den 14 apr. - Gosenop 't Medler uit Reurlo ende Eefken op de Bergheege in
Leesten, met attestatie van Ruerlo gecopuleert.

den 15 apr. - Henrick Jacobs s. van wijlen Jacob op Langenschott in
Kleinduchteren ende Jenneken Der cks wed. van wijlen Egbert Henricks.

den 7 maij - Derck Bettinck s. van wijlen Arent Bettinck ende L isabeth
Mengers j.d. van Hermen Menger, nae getoonde attestatie van Lochum
gecopul eert.

den 21 maij - Albert Velthuis ende Trijntien Lubberts, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 27 jun. - Jan Bartels j.m. van Ardinck in Wercken ende Trijntien
Hermsenj.d. van de Pesserie in Vieracker, den 23 jul. gecopuleert.

den 1jul. - Gerrit Her msen wed. van wijlen Trijntien Gerrits uit Wijchmont
ende Aeltien Der cks uit Baeck, nae ontfangene proclamatien attestatie op
Steenren tot copulatie gegeven.

den 19 aug. - Jan Gerrits wed. van wijlen Aeltien Hermsenin Leesten, ende
Betienten Venhuisenin Hummel nae ontfangene proclamatien den 17 sept.
gecopul eert.

den 24 sept. - Jan Lindeman ende M aria Beuws met attestatie van Deventer
ende Zutphen gecopuleert.

den 17 sept. - Jan Gerrits ende Bettienten Venhuisen gecopul eert.

den 28 sept. - Berent Berentsen wed. van wijlen Aeltien Dercks op
Heurninckhorst in Wijchmont ende Jantien Lamberts wed. van wijlen Wijnolt
Dercks op Groenevelt in Vieracker.

den 6 oct. - Henrick Henricks van Heusinck in de Buerschap Aest onder Graoll
ende Jenneken Henricks j.d. van Henrick Vrackinck in Beltrum.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-15 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



06.10.1682

06.10.1682

09.10.1682

22.10.1682

29.10.1682

05.11.1682

19.11.1682

12.11.1682
26.11.1682

09.12.1682

17.12.1682

17.12.1682

27.11.1682

20.01.1683

26.01.1683

11.02.1683

24.02.1683

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 6 oct. - Derck Henricks wed. van wijlen Henrickien Dercks in Vieracker
ende Aeltien Theunissenj.d. van Theunis Meierinck in Linde, den 5 nov.
gecopul eert.

Henrick Jacobs ende Jenneken Der cks, met attestatie van Vorden gecopuleert.

den 9 oct. - WillemJansen wed. van wijlen Mechtelt Jansenin Leesten, ende
Adltien Gerrits j.d. van Gerrit Arents van Zutphen.

den 22 oct. - Engelbert Blecman wed. ende Jenneken Her mens nae getoonde
attestaie van Zutphen gecopuleert.

den 29 oct. - Iske Jans soldaet ende Eefken Nicolaas met attestatie van Zutpen
gecopul eert.

den 5 nov. - Hermen Her msen van Reeckhuisenende Jenneken [Meerinck]
van Rekken met attestatie van Zutphen gecopul eert.

den 19 nov. - Carel Cubin ende Geertruit Lijbricht, met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 12 nov. - Hans Botger ende Petertien [Mommers] gecopuleert.

den 26 nov. - Jan L owet soldaet ende Beertien Der cks met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 9 dec. - Gerrit van Dingen wed. van wijlen Grietien Henricks tot Zutphen
ende Gerritien Jacobs j.d. van wijlen Jacob op de Hackerie in Leesten, nae
proclamatien den 31 dec. gecopuleert.

den 17 dec. - HermenHartman ende L ijsebeth van Stockum, met attestatie
van Zutphen gecopul eert.

Claes Berents, soldaet, ende Grietien Mullers met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

den 27 nov. - Jan Stoffels, soldaet, ende Dina Ecken, met attestatie van
Zutphen gecopuleert den 3 dec.

1683

den 20 jan. - Roeloff Gerritsens. van Gerrit op Meckevelt in Vieracker, ende
Stijntien Henricks d. van Henrick op Leckerbetienin VVorden, nae gesondene
proclamatien attestatie tot copulatie op Vorden gegeven.

den 26 jan. - WillemGerrits s. van wijlen Gerrit Beecker van Brummen, ende
Jenneken Arents d. van wijlen Arent van Ruesscher [of ?: Ruesseler] van
Bathem beide in Evede den 18 feb. gecopuleert.

den 11 feb. - Arent Berents. soldaet, ende M ar griet Bols, met attestatie van
Zutphen gecopul eert.

den 24 feb. - Henrick Jansen s. van Jan in de Brunsberge, ende Geesken
Henricks n.d. van Henrick op 't Slatt van Stockum, nae ontfangene proclamatien
den 24 martij gecopuleert.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



25.02.1683

25.02.1683

18.03.1683

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

den 25 feh. - Berent Ber entsen, soldaet, ende Jenneken Henricks, met
atestatie van Zutphen gecopuleert.

den 25 feb. - Thijs van Landeren ende Fijtie Henricks met attestatie van
Zutphen gecopul eert.

den 18 martij - Jacob Dulben . van Bernevelt, ende Hendrina Backers, met
attestatie van Bernevelt ende Zutphen gecopul eert.

07.03.1683 den 7 martij - Henrick Jacobs, soldaet, ende Geertruit van Niclaes met attestatie

22.04.1683

31.03.1683

09.04.1683

15.04.1683

22.04.1683
06.05.1683

06.05.1683
13.05.1683

13.05.1683

25.05.1683

25.05.1683

07.06.1683

23.06.1683

23.06.1683

17.06.1683

van Zutphen gecopuleert.

den 22 apr. - Philip de Vos ende Maria Bolers [of ?: Pelers] met attestatie van
Zutphen gecopuleert.

den 31 martij - Philips Jansen n.s. van wijlen Jan Lubbertsop 't Bleck ende
Anneken Sweer sen n.d. van Sweer Ploechmanbeide in Leesten, den 22 maij
gecopul eert.

den 9 apr. - Jan Joosten, j.m. van Weerte uit Sticht Ceulen ende Berentien
Henricks van Voorstonde, nae proclamatien gegeven attestatie tot copulatie op
Zutphen.

den 15 apr. - Henrick Wensinck j.m. van Versevelt ende Stijntien Stoffers j.d.
van Deutinchem, beide in Evede.

den 22 apr. - Philip de Vos ende Maria Pelers [of ?: Peterd.

den 6 maij - Philips Jans ende Anneken Sweer sen, met attestatie van Zutphen
gecopul eert.

nogh - Jan Hogeling [of ?: Haijeting] ende A€eltie Theunis.

den 13 maij - Jacob Jansen ende Der cksken te Elschot met attestatie van
Zutphen gecopul eert.

den 13 maij - Berent Greving ende Aeltien Menning.

den 25 maij - Jacob Der cksen op Stakenberg, wed. van wijlen Merritien
Jansenende M arritien Alber s tot Holten, nae ontfangene proclamatien den 17
juni gecopul eert.

ende - Johannes van Wesel ende [Garritien] Jans gecopuleert 17 jun.

den 7 jun. - Henrick Leferinck j.m. tot Wernsvelt ende M echtelt ten Hulshoff,
nae proclamatien gegeven attestatie op Groeneloe om te trouwen.

den 23 jun. - Arent Egbers j.m. van wijlen Egbert op Heuvelinck in Vieracker,
ende Henrickien Jansen van Overdijckinck in Leesten, den 22 jul.
gecopul eert.

nogh - Jan Arents s. van Arent van 't Berge in Vorden, ende Gerritien
L ucessen d. van wijlen Lucas van Brinckhoff tot Nede.

den 17 jun. -Jacob Der cksen op Staeckenberghende Marritien Albers.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-17 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Trouwboek 1668-1683 (R.B.S.1693.1)

24.06.1683 den 24 jun. - Coert Mullemeiser ende Wighe Jans, met attestatie van Zutphen
gecopuleert.

01.07.1683 [niets ingeschreven]

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



A

Abbinck, 13
Addekinck, 7
Aelberts, 1
Aelderinck, 7
Albers, 17
Alberts, 9; 11; 12
Alefs, 7; 11
Alen, 13
Alkemade, 3
Altena, 10
Ardinck, 15
Arents, 1; 8; 9; 11, 12,
13; 14; 16; 17
Arentsen, 8
Arentz, 3; 6
Asinck, 10
Avercamp, 7

B

Backers, 17

Bainck, 3

Banninx, 4

Barenbroeck, 8

Bartds, 2; 4; 7, 13; 14;
15

Bartelts, 8

Bartolts, 10; 11

Basen, 14

Beckerus, 5

Beecke, 8

Beecker, 16

Beijwijn, 11

Bensinck, 5

Berents, 1; 4, 6; 8; 9;
11; 12; 13; 14; 15,
16

Berentsen, 14; 15; 17

Berentz, 2; 3; 4; 7

Berge, 12; 17

Berg-heeg, 2

Bergheege, 8; 9; 15

Besselinck, 5; 11

Bettinck, 2; 5; 6; 7; 15

Beuinck, 3

Beumerhof, 7

Beuws, 15

Bijsthorst, 8; 10

Blancken, 7

Bleck, 9; 13; 17

Blecman, 16

Blekenbergh, 9

Bloemenae, 11

Bobbinck, 3

Bockinck, 1

Boedelhof, 6

Bogerts, 8

Bolers, 17

Bals, 16

Bolte, 3

Borgh, 12

Borne, 7

Bos, 4

Bosch, 8; 13
Botger, 16
Braeck, 13
Braskamp, 12
Brinck, 1
Brinckhoff, 17
Broer, 4
Broersteede, 8
Brouwers, 12
Bruel, 13
Brummen, 13
Brunsberge, 13; 16
Budden, 8
Bult, 4

C

Caldenbachs, 10; 12
Camerits, 10
Caspers, 12
Castenaars, 14
Christianides, 1
Claessen, 1; 5
Cleijn Meckevelt, 6
Corndlis, 14
Cornelissen, 3
Cotten, 12

Coursel, 11; 14
Covenaer, 15
Cubin, 16

Curtz, 12

D

Dam, 6

Dercks, 13; 15; 16

Dercksen, 2; 8; 9; 10;
11; 14; 17

Derckx, 4, 7

Derrijcksen, 2; 3; 6; 7

Derrijx, 5; 7

Dijnant, 9

Dingen, 16

Donckenhof, 5

Draestel, 4

Driesen, 14

Driessen, 14

Dulben, 17

E

Ecken, 16
Eeijlers, 3
Eep, 7; 12
Egbers, 17
Egberts, 2; 6; 10; 11
Egbertz, 7
Egginck, 5
Eijercamp, 5
Ellers, 13
Elmerinck, 1
Elschot, 17
Elshof, 1; 5
Elshoff, 10
Elsman, 9
Elten, 9

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Index - Trouwboek 1668-1683 (rR.B.S.1693.1)

Engelen, 12
Enserick, 11
Enserinck, 4; 14
Ensinck, 2

Ensincks, 9

Eschede, 12

Etteren, 15

Everts, 1; 2; 5; 13; 14
Everwenninck, 5

F

Fredericks, 12
Frerijck, 2

G

Gabiriel, 9
Garritsen, 7
Gasseau, 12
Geerlings, 15
Gerardts, 15
Gerrit, 6
Gerrits, 1; 8; 9; 12; 13;
14; 15; 16
Gerritsen, 3; 11; 16
Gerritz, 1; 2; 3; 4, 5; 6;
7
Gertsen, 10
Giesen, 7
Gijsberts, 9; 10
Goosens, 8; 9
Gosens, 5
Gotinck, 3; 4; 5
Greving, 17
Groenevdt, 5; 15
Groot Graffel, 3
Groot Starinck, 2
Grootgraffel, 1

H

Hachelincks, 10
Hackenij, 1
Hackerie, 16
Haegebueck, 10
Haes, 14
Haeve, 2
Hagen, 9
Hamer, 10
Hamers, 11
Hanssen, 6
Harenberg, 2
Harenbergh, 8
Harmssen, 7
Hartman, 16
Hartsen, 12
Hassinck, 6
Havick, 4
Heckeler, 1
Heijinck, 7
Henderijx, 3; 5; 6
Hendrijck, 1
Hendrijcksen, 3; 4
Hendrijckx, 1

Hendrijx, 2; 3; 4; 5; 6;
7

Henricks, 8; 9; 10; 11;
12; 13; 14; 15; 16;
17

Hermelinck, 9

Hermens, 15; 16

Herments, 12

Herms, 13

Hermsen, 5; 6; 8; 9; 10;
11; 12; 13; 14; 15,
16

Hermssen, 2; 3; 4, 5; 6;
7

Heurlinck, 2

Heurninck, 13

Heurninckhorst, 15

Heusinck, 15

Heuvelinck, 1; 2; 17

Heuvinck, 5; 6

Hiddinck, 2

Hof, 7

Hogeling, 17

Hoijeting, 17

Holmer, 12

Hopman, 11

Horsel, 12

Horstinck, 3

Houin, 3

Huete, 9; 11

Hulse, 8; 11

Hulshoff, 10; 17

Hummel, 14

Hunckinck, 6

J

Jacobs, 2; 3; 13; 15; 16;
17

Jaenck, 12

Jans, 1; 5; 6; 13; 14;
16; 17; 18

Jansen, 2; 4,6, 7; 8, 9;
10; 11; 12; 13; 14,
15; 16; 17

Jansse, 2; 3

Janssen, 1; 2; 3; 4, 5; 6;
7

Johanschoen, 5

Jolinck, 3

Jolincks, 12

Jolinckx, 5

Joosten, 8; 17

Jurrisen, 3

K

Keijncks, 9

Keiman, 8

Kieck opden Dijck, 6
Kiefcamp, 5
Kistemaker, 10
Klaphecke, 15

Kleijn Graffel, 6; 7
Kleijn Starinck, 7

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



Kleijn Veltcamp, 5
KleinSuirhuis, 8
Kloosterhof, 5
Knelissen, 3; 6
Koops, 14
Koornbleck, 6
Koppel, 8

Kunen, 14

L

Lamberts, 2; 8; 9; 10;
11;12; 15
Lanckhorst, 6
Landeren, 17
Landeweer, 7
Langenbergh, 8
Langenschott, 15
Leckerbetien, 16
Leferinck, 17
Leijfers, 3
Lenarts, 8
Lenderinck, 13
Lensinck, 1
Lentinck, 2; 9
Liberinks, 11
Lijbricht, 16
Lindeman, 15
Lintvelde, 3
Littoijen, 8
Locht, 3; 5
Loeninck, 1
Loo, 6; 7; 14
Loscher, 11
Lowet, 16
Lubberts, 3; 4; 5; 14;
15; 17
Lubbertz, 7
Lubbinckhof, 3
Lucassen, 1; 4
Lucessen, 17
Luescher, 8

M

Mackinck, 4
Martens, 3
Meckevelt, 16
Medler, 15
Meerinck, 16
Meetelen, 7
Meierinck, 10; 11; 16
Meijerinck, 2; 3; 6
Memelinck, 4
Menger, 15
Mengers, 15
Menning, 17
Meulenbrug, 4
Michgiels, 8
Michids, 5

Moil, 12

Mulder, 11
Mullemeiser, 18

Mullers, 16
Munters, 1; 6
Mussencamp, 13

N

Niclaes, 17
Nicolaas, 16
Nijvelt, 7
Norden, 14
Nottelerie, 9
Nusvelt, 9
Nuttecamp, 5

O
Qije, 2
Qijkinck, 2
QOijnck, 8
Olthof, 5; 7
Ossencamp, 14

Otten, 1
Overdijckinck, 17

P

Pss, 1; 3;5
Passchen, 4
Paste, 1; 7
Pelers, 17
Pelskamp, 10
Pepping, 11
Pesserie, 15
Peters, 1; 7; 12; 13; 17
Philips, 13
Ploechman, 17
Ploegman, 2; 7
Poll, 14
Poppinck, 9
Poppinckx, 1

R

Rademakers, 13
Radinckx, 7
Res, 6

Rasinck, 6
Rasing, 13
Reeckhuisen, 16
Reijnders, 7
Reints, 13
Reitsehuisen, 10
Reppels, 6
Reverman, 4
Rienderinck, 3
Rieve, 11
Rodloffs, 14
Roelofs, 5; 10
Ross, 8
Rouhoff, 8
Ruesscher, 16
Ruesseler, 16
Ruiterstee, 3

Nederduits Gereformeerde Gemeente WARNSVELD
Index - Trouwboek 1668-1683 (rR.B.S.1693.1)

S

Sanderssen, 1
Santbergen, 4
Schaer, 6
Scheperscamp, 15
Schepper, 10
Scheurs, 2
Scheuterij, 7
Schimmel penninck, 4
Scholten, 6
Schrickhoven, 11
Schuerman, 12
Schuiserman, 13
Schul, 11
Schultus, 15
Segebroeck, 1
Seist, 8; 9

Seits, 11

s, 2

Siberts, 13
Sickinck, 7
Sijdtses, 9

Slatt, 16
Smeenck, 8; 13; 14
Smeerdijck, 1
Smeinck, 1; 4
Soelen, 10
Specking, 3
Spicker, 3
Spreng, 2
Stackebrantsweert , 6
Staeckebrantsweert , 2
Staeckenbergh, 17
Stakenberg, 17
Stam, 10
Starinck, 7; 8; 13
Steege, 12
Steegh, 1
Stevens, 1; 6
Stockum, 16
Stoffds, 16
Stoffers, 17
Straetman, 10
Strockds, 2
Stroetman, 4
Stroetmans, 2
Strootman, 6
Swavinck, 2; 13
Sweers, 2, 7
Sweersen, 3; 17

T

Teefelen, 10

Teinck, 6

Teunissen, 2; 4,5, 6,7

Theunis, 11

Theunissen, 8; 9; 11;
12; 16

Tielen, 12

Touwerije, 7

u

Uiterinck, 1; 5; 6
Uiters, 1

\Y,

Valck, 11
Valke, 1
Velde, 3; 14
Veltcamp, 6
Vdthuis, 2; 15
Velting, 12
Venhuisen, 15
Vit, 6

Voort, 1

Vos, 17
Vrackinck, 15
Vrielinck, 15
Vriese, 14
Vriesecolck, 5

w

Wanders, 5; 6
Wanners, 1
Wassinck, 9
Water, 8; 9; 10
Webber, 15
Weeckenstro, 3
Weggelincks, 8
Weits, 12
Wellems, 13
Welmers, 1; 3; 10
Wennekinck, 14
Wensinck, 17
Werners, 10; 15
Wesel, 17
Wess, 10
Wesselinck, 6
Wessdls, 8
Wessing, 9
Westender, 14
Wiemelijck, 1
Wijchgers, 11
Wilgerinck, 12
Willems, 1; 6; 8; 10;
11; 12; 13; 15
Willemsen, 11; 14
Willemssen, 4
Wilmsen, 14
Wilsinck, 5; 14
Winshem, 5
Wissinck, 9
Witten, 5
Wosdlties, 10
Wolsinck, 13
Wolters, 7; 12
Waullinck, 13

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



NAWOORD

Betreffende de transcriptie:

ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.
T.b.v. de overzichelijkheid is extra voor iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

Hoofdletters en kleine | etters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari
€tc.

In ale gevalen is de eerste letter van een aardrijkskundige naam en van een persoonsnaam,
zowel voornaam als toenaam of familienaam, weergegeven met een hoofdletter.

L eestekens.

Op ved plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact
weergegeven.

Afkortingen.
Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen, die werden

geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in
schuin schrift toegevoegd.

Overi

Onduidelijke en dlecht leesbare tekstdelen zijn zo goed en volledig mogelijk getranscribeerd.
Daar waar toch twijfel overbleef over wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze
transcriptie aangegeven met .... (vier puntjes).

Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Samenstelling: 28 april 2004 - © J.B. Baneman



